令和６年８月 27 日

農 林 水 産 部

報 道 関 係 者 各 位

第 47 回山形県畜産共進会の開催について

家畜の改良と畜産経営の安定を図ることを目的に、全国農林水産祭参加行事とし

て、乳用牛の部と肉用牛の部の２部構成で、下記のとおり開催しますので、当日の

取材についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時  乳用牛の部 令和６年９月４日（水）

        肉用牛の部 令和６年９月６日（金）

２ 場 所  乳用牛の部 置賜家畜市場（川西町大字下平柳字馬場 1543）

        肉用牛の部 山形中央家畜市場（天童市大字北目字滝本 574 番地）

３ 共 催   （公社）山形県畜産協会、（公社）全国和牛登録協会山形県支部

  後 援   山形県、全国農業協同組合連合会山形県本部、山形県家畜商業協

同組合、山形県農業共済組合、山形県酪農業協同組合、山形県畜

産改良協会、山形県ホルスタイン同志会（山形県ホルスタイン改

良協議会）

  協 賛  （公社）山形県獣医師会、（一社）山形県配合飼料価格安定基金

協会、山形県牛乳普及協会、山形県人工授精師協会

４ 出品頭数  乳用牛の部 50 頭   肉用牛の部 50 頭

５ 参 集 者   県内の酪農家及び和牛繁殖農家、農協 等

【問い合わせ先】

 農林水産部畜産振興課

  畜産ブランド推進主幹 鈴木 徹

  TEL 023-630-2471

〔報道監〕

  農林水産部次長    髙橋 和博

プレスリリース

 9:30 開会式

10:00 審 査

12:50 閉会式

13:00 終 了